De filio Reguli. 38

Aspicis ut paruus, nec adhuc trieteride plena
 Regulus auditum laudet & ipse patrem?
 Maternosq; sinus, uiso genitore, relinquat:
 Et patrias laudes sentiat esse suas?
 Iam clamor, centumq; uiri, densumq; corona
 Vulgus, & infanti Iulia tecta placent.
 Acris equi soboles magno sic puluere gaudet,
 Sic uitulus molli prælia fronte cupit.
 Disseruate, precor, matri sua uota, patriq;
 Audiat ut natum Regulus, illa duos.

In Cinnam. 39

Pater ex Marulla, Cinna, factus es septem,
 Non liberorum (nanq; nec tuus quisquam,
 Nec est amici, filius' ue uicini)
 Sed in grabatis, tegetibusq; concepti
 Materna produnt capitibus suis furta.
 Hic, qui retorto crine Maurus incedit,
 Sobolem fatetur esse se Cogisantra.
 At ille sima nare, turgidis labris,
 Ipsa est imago Pannici palestrite.
 Pistoris esse tertium quis ignorat,
 Quicumq; lippum nouit, & uidet, Damnam?
 Quartus cinæda fronte, candido uultu,

Ex concubino natus est tibi Lygdo:
 Precide, si uis filium: nephas non est.
 Hunc uerò acuto capite, & auribus longis,
 Quæ sic mouentur, ut solent a fellorum,
 Quis morionis filium neget Gyrthæ?
 Duæ sorores, illa nigra, & hæc ruffa
 Croti choraulæ, uilliciq; sunt Carpi.
 Iamq; hybridarum grex tibi foret plenus,
 Si spado Coreusus, Dindymus non esset.

Ad Lycorim. 40

Fœmina præferri potuit tibi nulla, Lycori:
 Præferri Glyceræ fœmina nulla potest.
 Hæc erit hoc, quod tu: tu non potes esse, quod hæc est,
 Tempora quid faciunt? hanc uolo, te uolui.

In Paucum Poetam. 41

Qui recitat lana fauces, & colla reuinctus,
 Hic se posse loqui, posse tacere negat.

De Hetrusci thermis. 42

Hetrusci nisi thermulis laueris,
 Illatus morieris, Oppiane.
 Nulle sic tibi blandientur undæ,
 Nec fontes Aponi rudes puellis,
 Non mollis Sinuessæ, feruidiq;
 Fluctus Passeris, aut superbus Anxur,
 Non Phœbi uada, principesq; Baie.
 Nusquam tam nitidum nucat serenum:
 Max ipsa est tibi longior, diesq;
 Nullo tardius à loco recedit.
 Sic pinguis onyx anhelat æstus.
 Sic Taygeti uirent metalla,
 Sic certant uario decore saxa

k 2 Quæ

Quæ Phryx, & Libys altius cecidit.
 Et flammâ tenui calent Ophitæ.
 Ritus si placeant tibi Laconum,
 Contentus potes arido uapore,
 Cruda uirgine, Martiaq; mergi:
 Quæ tam candida, tam serena lucet,
 Ut nullas ibi suspiceris undas,
 Et credas uacuam nitere Lygdon.
 Non attendis, & aure me supina,
 Iam dudum quasi negligenter audis:
 Illotus morieris, Oppiane.

Ad Castricum. 43

Dum tibi felices indulgent, Castrice, Baia:
 Canaq; sulphureis Nympha natatur aquis:
 Me Nomentani confirmant otia ruris,
 Et casa iugeribus non onerosa suis.
 Hic mihi Baiani soles, mollisq; Lucrinus:
 Hic nostræ mihi sunt, Castrice, diuitiæ.
 Quondam laudatas quocunq; libebat ad undas
 Currere, nec longas pertinuisse uias.
 Nunc urbi uicina iuuant, facilesq; recessus:
 Et satis est, pigro si licet esse mihi.

In Calliodorum. 44

Festiuè credis te, Calliodore, iocari,
 Et solum multo permaduiffe sale.
 Omnibus arrides, dicteria dicis in omnes,
 Sic te conuiuam posse placere putas.
 At si ego non belle, sed uere dixero quiddam:
 Nemo propinabit, Calliodore, tibi.

In Lectoriam. 45

Lusistis, satis est: lasciui nubite cunni.
 Permissa est nobis non nisi casta Venus.

Hæc est casta Venus: nubit Læstoria Lygdo:
Turpior uxor erit, quàm modo mœcha fuit.

Ad Catianum. 46

Vapulat assiduo Veneti quadriga flagello.
Nec currit: magnam rem, Catiane, facit.

Ad Hiantida Nympham. 47

Nympha mei Stellæ, quis fonte domestica puro
Laberis, & domini gemmea tecta subis:

Sive Numæ coniux Triuiæ te misit ab antro,
Sive Camœnarum de grege nona uenis:

Exoluit uotis hac se tibi uirgine porca

Marcus, furtiuam quòd bibit æger aquam.

Tu contenta meo iam crimine, gaudia fontis

Da secura tui: sit mihi sana satis.

In Pomponium. 48

Quòd tam grande sophos clamat tibi turba togata:

Non tu, Pomponi, cœna diserta tua est.

De Priapo. 49

Non sum de fragili dolatus ulmo:

Nec quæ stat rigida supina uena,

De ligno mihi quolibet columna est,

Sed uiua generata de cupresso.

Que nec secula centies peracta,

Nec longæ cariem timet senectæ.

Hanc, tu quisquis es ò malus, timeto.

Nam si uel minimos manu rapaci

Hoc de palmitè læseris racemos:

Nascetur, licet hoc uelis negare,

Diserta tibi ficus in cupresso.

De Thelesino. 50

Cum coleret pueros pauper Thelesinus amicos,

k 3

Err

Errabat gelida sordidus in togula.
 Obscænos postquam cœpit curare cinædos,
 Argentum, mensas, præ dia solus emit.
 Vis fieri diues, Bithynice? conscius esto.
 Nil tibi, uel minimum, basia pura dabunt.

Ad Luperum. 51

Quòd conuiuaris, sine me, tam sæpe, Luperce:
 Inueni, noceam qua ratione tibi.

Irascar, licet usq; uoces, mittasq; rogesq;.

Quid facies? inquis, quid faciam: ueniam.

Epitaphium Pantagathi. 52

Hoc iacet in tumulto raptus puerilibus annis

Pantagathus, domini cura, dolorq; sui,

Vix tangente uagos ferro refecare capillos

Doctus, & hirsutas excoluisse genas.

*Scis licet ut * Sit licet inde sibi tellus placata, leuisq;
 debes tellus Artificis leuior non potes esse manu.

De Andragora, ad Faustinum.. 53

Lotus nobiscum est hilaris, cœ nauit & idem:

Inuentus mane est mortuus Andragoras.

Tam subita mortis causam, Faustine, requiris?

In somnis medicum uiderat Hermocratem.

De Sextiliano, ad Aulum. 54

Tantos, & tantas si dicere Sextilianum,

Aule, uetes: iunget uix tria uerba niser.

Quid sibi uult? inquis, dicam, quid suspicer esse:

Tantos, & tantas Sextilianus amat.

In Coracinum. 55

Quòd semper castaq; cinnamoq;,

Et nido niger alitis superbae

Fragras plumbea Niceroniana:

Rides nos, Coracine, nil olentes:

Malo, quàm bene olere, nil olere.

In Charidemum. 56

Quòd tibi crura rigent setis, & pectora uillis:

Verba putas famæ te, Charideme, dare.

Extirpa (mihi crede) pillos de corpore toto,

Teq; pilare tuas testificare nates.

Queratio est: inquis. scis multos dicere multa.

Fac, pædicari te, Charideme, putent.

In Phœbum. 57

Mentiris fictos unguento, Phœbe, capillos,

Et tegitur pictis sordida calua comis.

Tonsorem capiti non est adhibere necessum:

Radere te melius spongia, Phœbe, potest.

Ad Aulum Pudentem. 58

Cernere Parrhasios dum te iuuat, Aule, triones

Comminus, & Scythici sydera ferre poli:

O quàm penè tibi Stygias ego raptus ad undas

Elysia uidi nubila fusca plagæ?

Quamuis lassa tuos querebant lumina uultus,

Atq; erat in gelido plurimus ore Pudens.

Si mihi lanificæ ducunt non pulla sorores

Stamina, nec surdos uox habet ista deos:

Respice me sospes Latias reuehêris ad urbes,

Et referes pili præmia clarus eques.

In Baccaram. 59

Uolet, & queritur, sibi non contingere frigus

Propter sexcentas Baccara gausapinas:

Opat & obscuras lucas, uentosq; niuesq;:

Odit & hybernos, si tepuere, dies.

Quid fecere mali nostræ tibi, saua, lacernæ

k 4 Toll

Tollere de scapulis quas leuis aura potest?
 Quanto simplicius, quanto est humanius illud:
 Mense uel Augusto sumere gausapinas?
 De Pompillo. 60

Rem factam Pompillus habet, Faustine: legetur,
 Et nomen toto sparget in orbe suum.
 Sic leue flauorum ualeat genus Vspiorum,
 Quisquis & Ausonium non amat imperium.
 Ingenuosa tamen Pompilli scripta feruntur:
 Sed fame non est hoc (mibi crede) satis.
 Quam multi tineas pascunt blattasq; disertis
 Et redimunt soli carmina docta coci?
 Nescio quid plus est, quod donant secula chartis.
 Victurus Genium debet habere liber.
 In Inuidum. 61

Laudat, amat, cantat nostros mea Roma libellos:
 Meq; sinus omnis, me manus omnis habet.
 Ecce rubet quidam, pallet, stupet, oscitat, odit.
 Hoc uolo: nunc nobis carmina nostra placent.
 Ad Apianum de Silano. 62

Amisit pater unicum Silanus.
 Cessas mittere munera Apiane?
 Heu crudele nefas, maleq; Parca,
 Cuius uulturis hoc erit cadauer?
 Ad Marianum. 63

Scis te captari: scis hunc, qui captat, auarum:
 Et scis qui captat, quid, Mariane, uelit:
 Tu tamen hunc tabulis heredem, stulte, supremis
 Scribis: & esse tuo uis, furiose, loco.
 Munera magna quidem misit, sed misit in hamo.
 Et piscatorem piscis amare potest?

Hiccit

hicine deflebit uero mea fata dolore?

Sicupis, ut ploret: des Mariane, nihil.

In Detractorem. 64

Cum sis nec rigida Fabiorum gente creatus:

Nec qualem Curio, dum prandia portat aranti,

Hirsuta peperit rubicunda sub ilice coniunx:

Et patris ad speculum tonsi, matrisq; togatæ

Filius: & sponsam possit te sponsa uocare:

Emendare meos, quos nouit fama, libellos,

Et tibi permittis felices carpere nugas:

Hæc, inquam, nugas, quibus aurem aduertere totam,

Non aspernantur proceres urbisq; foriq;

Quos & perpetui dignantur scrinia Sili,

Et repetit toties facundo Regulus ore,

Quiq; uidet propius magni certamina Circi,

Laudat Auentinæ uicinus Sura Dianæ:

Ipse tiam tanto dominus sub pondere rerum

Non dedignatur bis, terq; reuoluere Cæsar.

Et tibi plus mentis, tibi cor limante Minerua

Artus, & tenues sinxerunt pectus Athenæ.

Ne ualeam, si non multò sapit altius istud,

Quod cum panticibus laxis, & cum pede grandi,

Et rubro pulmone uetus, nasusq; timendum

Crudelis Lanius per compita portat.

Quos præterea, quos nullus nouerit, in me

Perere uersiculos, miseræ & perdere chartas.

Quid nostræ tibi bilis inusserit ardor,

Et hærebit, totoq; legetur in orbe.

Quæta nec uasra delebit Cinnamus arte:

Miserere tui, rabido nec perditus ore

Antem nasum uiui tentaueris urfi.

* Qui

k 5 Sit

Sit placidus licet, & lambat, digitosq; manusq;
 Si dolor, & bilis, si iusta coegerit ira,
 Versus erit: uacua dentes in pelle fatiges,
 *tacitam Et *tacitus queras, quam possis rodere carnem.

Ad Tuccam. 65

Hexametris epigramma facis, scio dicere Tuccam.
 Tucca, solet fieri: deniq; Tucca, licet.
 *licetq; Sed tamen hoc longum est. solet hoc quoq; Tucca, *licet
 Si breuiora probas, disticha sola legas.
 Conueniant nobis, ut fas, epigrammata longa.
 Sit transire tibi: scribere, Tucca, mihi.

De Præcone puellam uendente. 66

Famæ non nimium bonæ puellam,
 Quales in media sedent Saburra
 Vendebat modo præco Gellianus.
 Paruo cum pretio diu liceret,
 Dum puram cupit approbare cunctis:
 Attraxit prope se manu negantem:
 Et bis, terq; quaterq; basiauit.
 Quid profecerit osculo requiris?
 Sexcentos modò qui dabat, negauit.

Ad Pannicum. 67

Cur tantum eunuchos habeat tua Gellia, quæris
 Pannice? uult futui Gellia, non parere.

De morte Eutychi pueri. 68

Flete nefas uestrum, sed toto flete Lucrino
 Naiades, & luctus sentiat ipsa Thetis.
 Inter Baianas raptus puer occidit undas
 Eutyclus: ille tuum, Castrice, dulce latus.
 Hic tibi curarum socius, blandumq; leuamen,
 Hic amor, hic nostri uatis Alexis erat.
 Nunquid te uitreis nudum lasciua sub undis

Vixit, & Alcide Nympha remisit Hylam?

Dea scemineum iam negligit Hermaphroditum,

Amplexu teneri sollicitata uiri?

Quicquid id est, subita quaecunq; est causa rapinae,

Sit precor & tellus mitis, & unda tibi.

De Bassa, ad Catullum. 69

Non miror, quòd potat aquam tua Bassa, Catulle.

Miror quòd Bassi filia potat aquam.

Ad Martianum. 70

Sexagesima, Martiane, mēsis

Astra est, puto iam secunda Cotta.

Nec se tedia lectuli calentis

Expertum meminit die uel uno.

Ostendit digitum, sed impudicum,

Alconi, Dasioq; Symmachoq;

At nostri bene computentur anni,

Et quantum tetricae tulere febres,

Aut languor grauis, aut mali dolores,

Qua meliore separantur:

Infantes sumus, & senes uidemur.

Senem Priamiq; Nestorisq;

Progam qui putat esse, Martiane:

Minum decipiturq; falliturq;

Non est uiuere, sed ualere, uita.

De Thelesina. 71

ere lasciuos, & Bethica crumata gestus,

Et Gaditanis ludere docti modis:

tere quae tremulum Pelian, Hecubaeq; maritum

Pisset ad Hectoreos sollicitare rogos.

& excruciat dominum, Thelesina priorem.

Vendit ancillam, nunc redimit dominam.

De

De Cilice fure. 72

Fur notæ nimium rapacitatis
 Compilare Cilix uolebat hortum,
 Ingenti sed erat, Fabulle, in horto
 Præter marmoreum nihil Priapum.
 Dum non uult uacua manu redire:
 Ipsum surripuit Cilix Priapum.

De Priapo. 73

Non rudis indocta fecit me falce colonus.
 Dispensatoris nobile cernis opus.
 Nam Ceretani cultor notissimus agri,
 Hos Hilarus colles, & iuga læta tenet.
 Aspice, quàm certo uidear non ligneus ore,
 Nec deuota fociis inguinis arma geram:
 Sed mihi perpetua nunquam moritura cupresso
 Phidiaca rigeat mentula digna manu.
 Vicini (moneo) sanctum celebrate Priapum,
 Et bis septenis parcite iugeribus.

Ad Esculanum. 74

Medio recumbit imus ille qui lecto,
 Caluam triphillen segmentatus unguento,
 Foditq; tonsis ora laxa lentiscis:
 Mentitur, Esculane: non habet dentes.

In Pontiam. 75

Cùm mittis turdum' ue mihi, quadram' ue placenta,
 Siue femur leporis, siue quid his simile,
 Buccellas misisse tuas te, Pontia, dicis.
 Has ego nec mittam, Pontia, sed nec edam.

Epitaphium Fusci. 76

Ille sacri lateris custos, Martisq; togati,
 Credita cui summi castra fuere ducis:

Hic stus est Fuscus. licet hoc fortuna fateri,
 Non timet hostiles iam lapis iste minas.
 Grande iugum domita Dacus ceruice recepit,
 Et famulum uictrix possidet umbra nemus.

In Aphrum. 77

Cum sis tam pauper, quàm nec miserabilis Irus:
 Tam iuuenis, quàm nec Parthenopæus erat:
 Tam fortis, quàm nec, cum uinceret, Artemidorus:
 Quid te Cappadocum sex onus esse iuuat?
 Rideris, multoq; magis traduceris, Apher,
 Quàm nudus medio si spatiere foro.
 Non aliter monstratur Atlas cum compare mulo,
 Quæq; uehit similem bellua nigra Libyn.
 Inuidiosa tibi quàm sit lectica, requiris?
 Non debes ferri mortuus hexaphoro.